ПРОТОКОЛ № 08/12

заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара 22 июня 2012г.

Форма проведения собрания:

Дата проведения собрания
Место проведения собрания:
Время открытия заседания:
Время закрытия заседания:

Дата составления протокола:
Члены совета:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на
голосование
22 июня 2012 г.
г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 17, 2 этаж
12:00:00
14:00:00
22 июня 2012 г.

Анпилов Сергей Михайлович;
Бальзанников Михаил Иванович (по доверенности Недорезов
С.М.);
Бойко Евгений Михайлович;
Бубнова Галина Юрьевна;
Вахрамов Олег Геннадьевич;
Волков Алексей Степанович;
Гусев Владимир Геннадьевич;
Кузнецов Алексей Петрович (по доверенности Щеглов В.С.);
Калиновский Алексей Станиславович (по доверенности
Недорезов С.М.);
Касимов Сергей Михайлович (по доверенности Щеглов В.С.);
Лысов Сергей Николаевич (по доверенности Недорезов С.М.);
Недорезов Сергей Михайлович;
Щеглов Владимир Сергеевич;
Дюльдин Юрий Васильевич (по доверенности Недорезов С.М.);

Приглашенные: Михайлова Лариса Геннадьевна;
Максимов Владимир Ильич.

Заседание открыл Волков Алексей Степанович, который предложил избрать Председателя и
Секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать Председателем
заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем - Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать Председателем заседания Совета Волкова Алексея Степановича и Секретарем
Недорезова Сергее Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.

Председатель заседания Совета Волков Алексей Степанович, выступил с вступительным словом,
огласил присутствующих на заседании и предложил проголосовать за повестку дня заседания.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку дня
заседания:

1. Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, согласно приказа №624.
2. Исключение организаций из состава Партнерства.
3. Рассмотрение Дисциплинарных производств.
4. Рассмотрение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.
5. Разное.

Председатель Совета предложил членам Совета приступить к г  ~  . .
повестки дня заседания.

Вопрос №1 повестки Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на
дня; безопасность объектов капитального строительства, согласно

приказа №624.

Слушали: Михайлову Ларису Геннадьевну, которая сообщила о том, что
членами Контрольного комитета, совместно с Юридическим отделом
были проверены документы организаций.
В результате проверок было установлено, что все проверяемые
предприятия соответствуют требованиям и стандартам Партнерства
к выдаче свидетельств о допуске по приказу № 624.
По результатам проверки Контрольный комитет рекомендует Совету
Партнерства внести изменения и выдать свидетельства о допуске
следующим организациям:

№ Номер Св-ва Название организации ИНН

1 СВС-06-00999 ООО «ГРИН» 6714015677

2 СВС-04-01000 ООО «Оптимум Технолоджи
Оверсис»

6316076977

3 СВС-03-01001 ООО «СМУ-16» 6369012663

4 СВС-05-01002 ООО «Спецремстрой» 7303003518

5 СВС-09-01003 ЗАО СМТ «Химэнергострой» 6320001501

6 СВС-04-01004 ООО «ЭК-Эйр» 6323083171

7 СВС-05-01005 ООО СК «Стандарт» 6316147917

8 СВС-05-01006 ООО «Байтуган Сервис» 5603030639

9 СВС-04-01007 ООО «Волгоэлектромонтаж» 6350014226

10 СВС-04-01008 ООО «Стройпроект 4» 7733538040

11 СВС-01-01009 ООО «СМ-2» 1644064943

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Внести изменения и выдать свидетельства о допуске следующим
вопросу №1 повестки: организациям:

№ Номер Св-ва Название организации ИНН

1 СВС-06-00999 ООО «ГРИН» 6714015677

2 СВС-04-01000 ООО «Оптимум Технолоджи
Оверсис»

6316076977

3 СВС-03-01001 ООО «СМУ-16» 6369012663

4 СВС-05-01002 ООО «Спецремстрой» 7303003518

5 СВС-09-01003 ЗАО СМТ «Химэнергострой» 6320001501

6 СВС-04-01004 ООО «ЭК-Эйр» 6323083171

7 СВС-05-01005 ООО СК «Стандарт» 6316147917

8 СВС-05-01006 ООО «Байтуган Сервис» 5603030639

9 СВС-04-01007 ООО «Волгоэлектромонтаж» 6350014226

10 СВС-04-01008 ООО «Стройпроект 4» 7733538040

11 СВС-01-01009 ООО «СМ-2» 1644064943

Вопрос №2 повестки дня: Исключение организаций из состава Партнерства.

Слушали; Президента Партнерства Недорезова Сергея Михайловича, который
сказал, что ЗАО СК «ПОИСК» (ИНН 6316102835) подали заявление
о выходе из состава Партнерства, в связи с тем, что организация
переходит в «новое качество».

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Исключить из состава Партнерства ЗАО СК «ПОИСК» (ИНН
вопросу №2 повестки: 6316102835).

Вопрос №3 повестки дня; Рассмотрение Дисциплинарных производств.

Слушали; Руководителя Дисциплинарного комитета Максимова Владимира
Ильича, который рассказал, что в результате работы Контрольного и
Дисциплинарного комитетов в отношении ряда организаций
предлагаю применить меру дисциплинарного характера за
невыполнение предписаний в указанные сроки- предупреждение:
ИП Анпилов С.М. (ИНН 632100554650)
ЗАО «Группа Предприятий Анпилова - «Архитектор» (ИНН
6321232910)
ООО ФСК «Волгажилстрой» (ИНН 6321113247)
ООО «ВолгаСтроймонтаж» (ИНН 6321156441)
ООО «Волгастройсервис» (ИНН 6321211621)
ООО СМП «ВодаТеплоКанализация» (ИНН 6321174497)
ООО «ГРИН» (ИНН 6714015677)
ООО «Спецстрой» (ИНН 318146066)
ООО «Волгопромстрой» (ИНН 6316146303)
ООО «Восток» (ИНН 6340005889)
ООО «СтройТрест» (ИНН 6950050145)

ООО «СК Стройкачество» (ИНН 6317033750)
ООО «Самарасетьстрой» (ИНН 6315527578)
ООО «Стройинвест» (ИНН 6316067563)

Рассмотрение обращения ГИСН по Самарской области о
невыполнении требований предписания ЗАО «Первое
Строительное Управление»

Слушали: Инспектора Контрольного комитета Дедова Юрия Николаевича,
который рассказал о том, что на предприятии проводилась
проверка, в ходе проверки были выявлены некоторые нарушения.

Слушали: Представителя ЗАО «ПСУ» Вахрамова Олега Геннадиевича,
который сообщил, что заказчиком объекта, по которому ГИСН
выдал предписания является ООО «Алпемо». В настоящее время

ООО «Алпемо» предоставило на повторную экспертизу проектную
документацию объекта: Жилой дом со встроено-пристроенными
нежилыми помещениями, расположенного по адресу: г. Самара, ул.
Революционная.
ЗАО «ПСУ» осуществляет строительный контроль на этом объекте.
После получения положительного заключения экспертизы
документация по строительному контролю будет приведена в
соответствие.

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по В отношении данных организаций вынести меру Дисциплинарного
вопросу №3 повестки; воздействия - предупреждение:

ИП Анпилов С.М. (ИНН 632100554650)
ЗАО «Группа Предприятий Анпилова - «Архитектор» (ИНН
6321232910)
ООО ФСК «Волгажилстрой» (ИНН 6321113247)
ООО «ВолгаСтроймонтаж» (ИНН 6321156441)
ООО «Волгастройсервис» (ИНН 6321211621)
ООО СМП «ВодаТеплоКанализация» (ИНН 6321174497)
ООО «ГРИН» (ИНН 6714015677)
ООО «Спецстрой» (ИНН 318146066)
ООО «Волгопромстрой» (ИНН 6316146303)
ООО «Восток» (ИНН 6340005889)
ООО «СтройТрест» (ИНН 6950050145)

ООО «СК Стройкачество» (ИНН 6317033750)
ООО «Самарасетьстрой» (ИНН 6315527578)
ООО «Стройинвест» (ИНН 6316067563)

Всем членам Совета Партнерства устранить замечания полученные
в ходе проверок Контрольного комитета.

По рассмотрению ситуации по ЗАО «ПСУ» информацию принять к
сведению. Подготовить ответ в ГИСН по Самарской области.

Вопрос №4 повестки дня: Рассмотрение повестки дня Общего собрания членов Партнерства.

Слушали; Председателя Совета Партнерства Волкова Алексея Степановича,
который сказал о необходимости проведения ежегодного
очередного Общего собрания. Зачитал Проект повестки дня.
Выслушав, предложения и замечания членов Совета Партнерства,
он предложил утвердить повестку дня и поручить подготовку
проведения Общего собранию аппарату Партнерства.

1 Ноги голосования по вопросу №4 повестки дня:
За» - 14 голосов;
Против» - 0 голосов;
Зоздержался» -0 голосов.

7 ешение принято единогласно.
♦опхгулировка решения Утвердить Проект повестки Общего собрания членов Партнерства.
»9 вопросу №4 повестки: Назначить дату проведения Общего собрания 07.08.2012г.

Повестку разместить на сайте.

Разное.

Вопрос №5 повестки дня: Рассмотрение заявления ООО «Волгопродмонтаж» (ИНН
6312081503) о восстановлении в Партнерстве.

Слушали: Президента Партнерства Недорезова Сергея Михайловича, который
рассказал о том, что в Аппарат Партнерства поступило заявление от
ООО «Волгопродмонтаж» (ИНН 6312081503) о восстановлении ?.
Партнерстве по август месяц включительно, по причине того, что
некоторые заказчики просят выполнить небольшие дополнительные
объемы строительных работ. Предлагаю просьбу удовлетворить.

Итоги голосования по вопросу №5 повестки дня:
«За» -14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Восстановить членство ООО «Волгопродмонтаж» (ИНН
вопросу №5 повестки: 6312081503) в СРО НПСП «СВС».

Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель заседания Совета СРО НПСП «СВС» Волков А.С. объявил о закрытии
заседания.

Приложения:
1. Проект повестки Общего собрания членов Партнерства.

Председатель заседания Волков А.С.

Секретарь заседания Недорезов С.М.